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رییس مرکز نوآوری دانشگاه شهید بهشتی تشریح کرد:

۶ باور غلط 
درباره راه اندازی استارتاپ

  به اعتقاد دست اندرکاران اکوسیستم نوآوری کشور ۶ باور غلط در زمینه راه اندازی استارتاپ وجود دارد که در صورت رعایت آن کارآفرینان 
می توانند به موفقیت خود در حوزه کسب و کارهای مورد نظر خود امیدوار باشند.

گروه علمی و آموزشی-  معاون 
فرهنگی اجتماعی اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان از جشنواره ای 
متفــاوت در راســتای رویش های 
خلاقانــه دانش آمــوزی، مدرســه 
ایده های نو، با عنوان "جشنواره ایدنو" 

خبر داد.
علــی جانباز معــاون فرهنگی 
اجتماعــی اتحادیــه انجمن هــای 
اســلامی دانش آمــوزان، اظهار کرد: 
نظر به اهمیت، شــکوفایی خلاقیت 
در میان نســل جوان و پرورش آن ها 
به عنوان مدیران و آینده ســازان فردا، 
فراخوان ایده ها و رویش های خلاقانه 
دانش آموزی مدرســه ایده های نو با 
عنوان "جشــنواره ایدنو"، به همت 
اتحادیه انجمن های اســلامی دانش 
آمــوزان در شــبکه های اجتماعی و 

سایت راه اندازی شد.
او گفت: این جشنواره، ویژه دانش 
آموزان متوســطه دوم است. تمامی 

دانش آمــوزان انجمنی و غیرانجمنی 
می توانند در این رقابت شرکت کنند 
و از جوایز نفیس بهره مند شوند. یک 
حمایت ویژه جشنواره و صندوق ملی 
حمایت از ایده ها، مخصوص دانش 
آموزان پایه دهم عضو انجمن اسلامی 
نیز در این جشنواره تدارک دیده شده 
است. جانباز بیان کرد: جشنواره ایدنو 
از ۲۰ آذر در سراســر کشور آغاز شده 
است و دانش آموزان می توانند تا سوم 
اســفند در این جشنواره شرکت کرده 
و پــس از ثبت نــام، ایده های خود را 

ارسال کنند.
معاون فرهنگی اجتماعی اتحادیه 
انجمن های اســلامی دانش آموزان 
ادامه داد: دانش آموزان پس از ارســال 
ایده های خود، وارد بخش پشــتیبان 

)حمایت مربی( و داوری می شوند و 
همزمان با ارسال بوم های ایده پردازی، 
پشتیبانی و داوری به صورت مستمر 
توســط پشــتیبان ها و داور ها انجام 

می شــود تا دانش آموزان زمان لازم 
برای اصــلاح و ارائه ایده های بهتر و 
خلاقانه تر را داشــته باشند. داوری در 
این بخش تخصصی است و از طریق 

تیم داوری انجام خواهد شد. همچنین، 
ایده های برتر ملی و اســتانی در این 

مرحله توسط داور معرفی می شوند.
او گفت: همچنین ۱۰ ایده برتر 
اســتان )۵ دختر و ۵ پسر( به رویداد 
ملی ایدنــو راه می یابند و جوایزی به 
آن ها اهدا می شــود. همچنین ۶ ایده 
برتر دانش آموزان سال دهم )۳ دختر 
و ۳ پسر( ضمن دریافت جوایز، جهت 
اجرای ایده توسط صندوق حمایت از 

ایده، حمایت می شوند.
جانباز بیان کــرد: در بازه زمانی 
تیر تا مــرداد ۱۴۰۰ یک رویداد ملی 
در قالــب کارگاه های خلاقیت، ایده 
پردازی، کســب و کار، کارآفرینی و 
صنایــع خلاق و مدیریت پروژه ویژه 
رتبه های برتر برگزار خواهد شد و از 

۱۰ دانش آموز ایده پرداز مدرســه ای 
تقدیر به عمل خواهد آمد و همچنین 
صاحبــان ایده های برتــر می توانند 
به عنوان پشتیبان در دوره بعد جشنواره 

ایفای نقش کنند.
معــاون فرهنگــی اجتماعــی 
اتحادیه انجمن های اســلامی دانش 
آموزان گفت: علاقمندان به شــرکت 
در ایــن فراخوان می توانند با مراجعه 
به سایت ایدنو به آدرس idnoo.ir و 
تکمیل اطلاعات گروه خود در بخش 
ثبــت نام و هم چنیــن از طریق پرس 
لاین موجود در کانال پیام رســان بله 
بــه آدرس idnoo_ir اقدام به ثبت 

نام کنند.
گفتنی است، جشنواره ایدنو از 
۲۰ آذر به همت اتحادیه انجمن های 
اســلامی دانش آموزان در سراســر 
کشور آغاز شده است و دانش آموزان 
تا ســوم اسفند فرصت دارند تا در این 

جشنواره شرکت کنند.

شکوفایی خلاقیت دانش آموزان در مدرسه ایدنو

گروه علمی و آموزشــی-در 
هفته گذشــته هــوآوی از طراحی 
جدیــد فروشــگاه نرم افزاری خود 
 )App Gallery( گالــری«  »اپ 
رونمایــی کرد. هــوآوی به کلی در 
طراحــی این فروشــگاه بازنگری 
کــرده و قابلیت هــای جدیدی به 
آن افزوده اســت که امــکان یافتن 

برنامه ها را آسان تر می کند.
از قابلیت های جدید فروشگاه 
نرم افــزاری »اپ گالــری« می توان 
 )Tab( »بــه درنظرگرفتــن »تــب
برنامه های برتر اشــاره کرد. در این 
صفحه بــرای هر اپ یک کارت در 
نظر گرفته شده که تمامی اطلاعات 
لازم در مورد آن را ارائه  می دهد. این 
اطلاعات توسط افرادی خبره اضافه 
می شــود تا کاربر از محتوای برنامه 
اطلاعات بیشــتری به دست آورد. 
این افــراد به عنوان هیــات دبیران 
برنامــه »اپ گالری« فعالیت کرده و 

به نوعی مسئولیت پیشنهاد محتوا و 
برنامه های برتر را به کاربران دارند.

شیوه جابه جایی در این صفحه 
نیــز تغییــر پیدا کرده اســت. حالا 
برنامه هــا در این صفحه به صورت 
عمودی جابه جا شده و بدون تغییر 
صفحه و فقط با »اســکرول کردن« 
)Scroll( می توان به تعداد زیادی 

برنامه دسترسی داشت.
صفحــه اختصاصــی دیگری 

بــرای آن دســته از برنامه ها در نظر 
گرفته شده که در حال حاضر هدایا، 
قرعه کشــی یا تخفیفاتــی را برای 
کاربر در نظر گرفته اند. به کمک این 
صفحه از تمام این مزایا به راحتی و 
فقط در یک محل مطلع می شــوید. 
امکان اســتفاده رایگان از نســخه 
حرفــه ای نرم افزارهــای مختلف، 
دریافــت اعتبــار درون بازی هــا، 
دریافت آیتمی خاص برای برنامه یا 

بازی و بسیاری از قابلیت های دیگر 
از طریق همین صفحه در دســترس 
قــرار دارنــد. در طراحــی جدید، 
برنامه ها و بازی ها کاملا از همدیگر 
جدا شــده و با اضافه شــدن امکان 
نظــردادن و دادن امتیاز، شــناخت 
بهتری از هــر برنامه برای مخاطب 

ایجاد خواهد شد.
مارکــت »اپ گالری« هوآوی 
هم اکنــون به بیــش از ۵۰۰ میلیون 
کاربر فعال ماهانه رسیده و هوآوی 
برنامه های بلندمــدت زیادی برای 
گســترش این فروشــگاه دارد. این 
به روزرســانی بــرای کشــورهای 
اروپایی نیز در دســترس قرار گرفته 
و کاربــران هوآوی در کشــورهای 
ســوئد، نروژ، فنلانــد، دانمارک، 
رومانی، جمهوری چک، لهســتان، 
بلغارســتان، ترکیه، اتریش، لیتونی، 
مجارستان و اکراین نیز این خدمات 

را دریافت خواهند کرد.
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با قابلیت ضدعفونی کردن انواع وسایل؛

گروه علمی و آموزشی-      دنیای 
کارآفرینــی پر از زرق و برق اســت و 

ایــن زرق و برق اغلــب باعث نادیده 
گرفته شدن جزئیات می شود؛ از این رو 

برخی از کارآفرینان مبتدی، راه اندازی 
اســتارتاپ را فرآینــدی لذت بخش، 

آسان، انعطاف پذیر و ساده می دانند و 
گمان می کنند کارآفرینان دوران خوبی 
را سپری می کنند و البته مهم تر از همه 
سود هنگفتی را برای دنیای استارتاپی 
تصور می کننــد. در حالی که به گفته 
دکتر علی اصغر سعدآبادی عضو هیات 
علمی و رییس مرکز نوآوری دانشگاه 

شهیدبهشتی این گونه نیست.
دکتر ســعدآبادی، رییس مرکز 
نوآوری دانشــگاه شــهید بهشتی با 
تاکید بر اینکه می بایست "جنبه نهفته 
و تاریک" دنیای استارتاپی را بررسی 
کنیم، گفت: به جز افرادی که تجربه های 
واقعی را پشــت سرگذاشته اند، هیچ 
کــس نمی توانــد دربــاره راه اندازی 
اســتارتاپ یا به طور کلی راه اندازی 
مشــاغل خصوصی به ویژه در مراحل 

اولیه فرد کارآفرین را راهنمایی کند.
وی بــا بیان اینکــه در زمینه راه 
انــدازی اســتارتاپ باورهای غلطی 

وجود دارد، یکی از این باورهای اشتباه 
را "مالکیت استارتاپ یعنی هر زمان که 
بخواهید می توانید کار کنید" دانست و 
در این بــاره توضیح داد: حقیقت این 
است که شما مالک استارتاپ نیستید، 
بلکه برعکس اســتارتاپ مالک شما 
است! اگر اســتارتاپِ شما به صورت 
شبانه روزی در حال خدمت به مشتریان 
است، بنابراین وقت، تلاش، نظارت و 
پیگیریتان را می طلبد. به زبان ســاده، 
اســتارتاپتان نیازمند حضور فعالتان 
اســت. باید بدانید کار در استارتاپ به 
هیچ وجه مانند کار در شرکت، مؤسسه 
و ... نیست که باید ساعات و روزهای 

مشخصی حضور داشته باشید.
به گفته سعدآبادی در استارتاپ 
تمامی معادلات روزانه و شبانه به هم 
می ریــزد و کارآفرینان باید تمام قد در 
خدمت استارتاپشان باشند. بنابراین، 
این فرض که مدیر استارتاپ هر زمان 
که بخواهــد می تواند کار کند، وهمی 

بیش نیست.
باور اشتباه دوم: راه اندازی 
استارتاپ یعنی به دست آوردن 

ثروت فراوان
در ابتدای راه اندازی اســتارتاپ 
غالبــاً توجه ها به ثــروت کلان دیگر 
استارتاپ ها و بنیان گذاران آن معطوف 
می شود، در حالی که از تمامی مسیرها 
و سختی هایی که برای به دست آوردن 
ثروت کشــیده اند، غفلت می شــود. 
به علاوه، در روند کار، از بســیاری از 
هزینه ها، مالیات ها و ... آگاهی و اطلاع 
کافــی ندارید و در نهایت اغلب حتی 

مجبورید هزینه ای از جیب خود بدهید. 
در واقع، نه تنها سودی نبرده اید بلکه، 
به ویژه در اوایل راه اندازی استارتاپ، 
غالباً بــا ضرر محض روبه رو خواهید 

شد.
باور غلط ســوم: احساسی 
که به عنوان مشــتری از آن لذت 
می برید، وقتی صاحب استارتاپ 

شوید ماندگار خواهد بود!
برخی افراد از مشــتری بودن در 
زمینه خاصی لــذت می برند، مثلًا از 
دنیای بازی ها بســیار لــذت می برند 
و مشــتری ثابت شــرکت های بازی 
هســتند. اما هنگامی که ناشی از لذت 
مشتری، تصمیم به راه اندازی استارتاپ 
حوزه بازی می گیرند، تعجب خواهند 
کــرد که هدف کاملًا متفاوت اســت. 
همیشــه یادتان باشــد نشستن پشت 
توپ می تواند سرگرم کننده باشد، اما 
ایستادن در مقابل آن قطعاً سرگرم کننده 

نیست.
حقیقت این است؛ دلیل اینکه شما 
به عنوان مشتری استارتاپ بازی ساز از 
این احساس شادی آور لذت می برید 
این است که مالک آن تجارب شادی و 
خواسته های خود را برای شما فدا کرده 
است. بنابراین، هنگامی که می خواهید 
مالک استارتاپ در حوزه بازی سازی 
شوید، باید خوش بختی و خواسته های 
خود را به نفع مشتری خود نیز قربانی 
کنید و احساســات سرگرم کننده ای را 
که قبلًا به عنوان مشــتری داشته اید، از 

بین ببرید.
باور غلط چهارم: داشــتن 

استارتاپ یعنی می توانید رئیس 
خود باشــید و دیگر از اطاعت و 

دستورها خبری نیست!
البته این بــاور از برخی جهات 
درست اســت؛ زیرا شــما به عنوان 
صاحب استارتاپ، مجبور به اطاعت از 
دستورهای مدیر مافوق خود نیستید. اما 
فراموش نکنید شاید مجبور به اطاعت 
از اشخاصی بدتر از مدیران سنتی خود، 

یعنی »مشتریان«، باشید.
البته به مرور زمان متوجه خواهید 
شــد که علاوه بر مشــتریان، مدیران 
دیگری نیز هســتند که به شما مراجعه 
می کنند، مثلًا خواسته های کارمندان، 
شرکا، سرمایه داران، صاحبان املاک، 
ادارات دولتــی و دیگــران. همه اینها 
مدیــران جدید شــما خواهند بود و 
نادیده گرفتن آنها به طور کامل منجر به 
فروپاشی استارتاپ شما خواهد شد. 
در واقع، شما باید به آنها توجه کنید و 
سریعاً پاسخ دهید، شاید ۱۰ برابر توجه 
و سرعت پاسخ شما به مدیر سنتی خود 

در شغل سنتی خود!
باور غلط پنجــم: مالکیت 
شــرکت یعنی می توانید حقوق 
خود را هر طور که دوست دارید 

تعیین کنید
حقیقتی کــه متوجــه خواهید 
شــد، این است که پایداری و استمرار 
و شکســت نخوردن اســتارتاپتان در 
اولویت های شــما خواهد بود. نکته 
تأسف آور این اســت که در اوضاع و 
احوالی که شرکت شما روزهای سختی 
را پشــت سر می گذارد، همان طور که 

گمان می کردید حقوق ثابتی دریافت 
نخواهید کرد، بایــد بدانید که حقوق 
شما بعد از سایر مطالبات شغلی تأمین 
می شــود و پــس از پرداخت حقوق 
کارمنــدان، تأمین کننــدگان و ... در 
نهایت درآمد شما به نوسان تصمیمات 
مشــتری و نیروهای اقتصادی بستگی 
دارد که غالباً از کنترل شما خارج است!
باور غلط ششــم: موفقیت 

استارتاپ از نخستین روزها
حقیقت این است که تعداد کمی 
از مشاغل از روز اول سودآورند. بیشتر 
استارتاپ ها برای ســودآوری مدتی 
زمان می برند که این بازه زمانی ممکن 
است از ۳ ماه تا ۳ سال باشد. تعجب آور 
نخواهد بود اگر بگوییم ســودآوری 
رســتوران ۳ ســال طول می کشد، در 
حالی که رستوران فست فود کوچک 
ممکن اســت فقط ۳ ماه طول بکشد. 
در هر دو حالت، اگر صاحب مشاغل، 
ســرمایه در گردش کافی برای تأمین 
خسارات واردشــده تا زمان رسیدن 
تجارت به ســودآوری نداشته باشد، 
به دلیل مشــکلات نقدینگی شکست 

خواهد خورد.
باورهای فوق واقعی هســتند و 
غالباً مالکان اســتارتاپ ها در ابتدای 
راه آنهــا را پشــت ســر می گذارند و 
کارآفرینان با در نظر گرفتن نکات فوق 
می توانند استارتاپ خود را راه اندازی 
کننــد. نه دلیلی برای ناامیدی شــدید 
وجــود دارد و نه نیازی به خوش بینی 
مبالغه آمیز اســت! آغاز کنید و منتظر 

تجارب استارتاپی خود باشید.

طراحی جدید فروشگاه App Gallery هوآوی ارائه شد

گــروه علمی و آموزشــی-  
یک محفظــه مخصوص ضدعفونی 
کردن ماســک ها با مجهــز بودن به 
امواج ماوراء بنفش قادر اســت فقط 
با فشــردن یک دکمه ماسک شما و 
دیگر وســایل در معرض آلودگی را 

ضدعفونی کند.
ایــن روزها در دوران شــیوع 
بیماری کووید-۱۹، ماسک ها جزئی 
جدایی ناپذیــر از زندگی روزمره ما 
شــده اند و به عنوان بهترین وســیله 
برای محافظت از ما در برابر ویروس 
کرونا و سایر باکتری ها و میکروب ها 

شناخته می شوند. 
اما بر کســی پوشیده نیست که 
همین ماسک ها نیز می توانند عوامل 
بیماری زای بســیاری را روی سطح 
خود حمل کنند، به همین دلیل تمیز 
کردن و ضد عفونی کردن ماسک های 
چنــد بار مصــرف و تعویض منظم 
ماســک های یک بار مصرف و دور 

انداختن ایمن آنها بسیار مهم است.
اکنــون دســتگاهی بــه نــام 
"UVCcleans" کــه اولین جعبه 
ضدعفونی کننده ماســک در جهان 
اســت، برای انجام همین کار ساخته 

شده است. 
افراد می توانند فقط با فشار یک 
دکمه روی این دستگاه، ماسک خود 

را با استفاده از نور ماوراء بنفش ۱۸۵ 
نانومتری ضدعفونی کنند.

این نــور، دی ان ای باکتری ها، 
ویروس ها و ســایر عوامل بیماری زا 

را غیرفعال می کند. 
با از بین رفتــن دی ان ای آنها، 
ایــن عوامل بیمــاری زای خطرناک 
دیگــر نمی تواننــد تکثیــر و باعث 

بیماری شوند. 
ایــن بدان معناســت کــه این 
دســتگاه افراد را در امان نگه می دارد 
و از آنهــا در برابر انــواع بیماری ها 

محافظت می کند.
این جعبه به شکل یک پاوربانک 
قابل حمل اســت و می توان از آن در 

هر زمان و هر مکان استفاده کرد.
قابلیــت دیگر این دســتگاه، 
قابلیت اســتفاده از قسمت بالایی آن 
برای ضدعفونی کردن ســایر موارد 
مانند کلیدها یا دســتکش اســت که 
غالباً با عوامــل بیماری زا در تماس 

هستند. 
حتی می تــوان از آن برای ضد 
عفونــی کردن خودرو نیز اســتفاده 

کرد.
این دســتگاه، کوچک است و 
بــه راحتی درون کیــف یا جیب جا 
می شــود. همچنین با قیمت ۳۲.۹۹ 

دلار به بازار عرضه شده است.

اولین جعبه ضدعفونی کننده ماسک ساخته شد

معاون فرهنگی اجتماعی اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان مطرح کرد؛

گروه علمی و آموزشی- یک شرکت تجاری خودروی برقی شش چرخ 
بزرگ و قدرتمندی را تولید کرده که برای بیراهه نوردی و عبور از کوهستان ها 
و آب و گل و لای مناســب اســت. خودروی ای تی وی شرکت گرین اسکات 
۳.۱ متر طول، ۱.۸ متر عرض و ۱.۲ متر ارتفاع دارد و لذا با استفاده از آن می توان 
از موانع مختلفی عبور کرد. طراحی و تولید این خودرو از ســال ۲۰۱۷ توســط 
گروهی از مهندســان روسیه آغاز شده است. یک پوشش محافظ بر روی بدنه 
خارجی این خودرو نصب شده تا از نفوذ آب به درون آن جلوگیری شود. بدنه 
خودروی یادشده از جنس پلی اتیلن ضد آب است و می تواند تا شش نفر را در 
خود جای دهد. هر یک از چرخ های این خودرو به طور مســتقل دارای کمک 
فنر هیدرولیکی، ترمز دیسکی هیدرولیک و موتور توپی برقی ۳ کیلو وات )۴ 
اسب بخار( هستند. بسته باتری این خودرو نیز در زیر صندلی راننده نصب شده 
است. وزن این خودرو ۴۵۰ کیلوگرم بوده و فاصله آن از زمین در حین حرکت 
به ۴۵ سانتیمتر می رسد. این خودرو بر روی زمین می تواند ۸۰۰ کیلوگرم بار را 
حمل کند و در صورت شناور شدن بر روی آب ظرفیت حمل بار آن به ۱۲۰۰ 
کیلوگرم افزایش می یابد. حداکثر سرعت این خودرو ۷۰ کیلومتر در ساعت در 
خشــکی و ۵ کیلومتر در ساعت در آب است. چرخ های این خودرو در درون 

آب می چرخند و در زیر بدنه آن قرار می گیرند.

تولید خودروی برقی جان سخت 
برای بیراهه نوردی


